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Wystartowała rosyjska rakieta nośna
Angara-A5
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Z kosmodromu Plesieck w obwodzie
archangielskim, na północy Rosji, wystartowała we wtorek rakieta Angara-A5 - pierwsza
rakieta nośna skonstruowana w Rosji po rozpadzie ZSRR. Prezydent Władimir Putin ocenił,
że to wielkie osiągnięcie przemysłu kosmicznego Rosji.

Putin uczestniczył w starcie rakiety za pomocą łącza wideo. Wskazał, że rakieta będzie w stanie
wynosić satelity zastosowania cywilnego i wojskowego.

 

Minister obrony Siergiej Szojgu, który także wziął udział w starcie na drodze wideokonferencji,
oświadczył, że "liczba startów rakiet przeznaczenia kosmicznego w 2015 roku wzrośnie 1,5 raza".

 

Angara to seria modułowych rakiet nośnych nowej generacji, które mają zastąpić wykorzystywane
obecnie rakiety Proton. Modułowa konstrukcja, oparta na podobnych rozwiązaniach amerykańskich,
pozwoli na swobodne dostosowanie mocy rakiety do konkretnych potrzeb, co obniży koszty jej
eksploatacji.

 

Przewiduje się, że rakiety te będą wytwarzane w czterech wersjach - z zastosowaniem jednego,
trzech, pięciu lub siedmiu tzw. uniwersalnych modułów rakietowych (URM). W zależności od
konfiguracji będą przystosowane do wynoszenia na orbitę okołoziemską ładunków od 1,5 do 25 ton
(pięciomodułowa Angara-A5), a w przyszłości - 35 ton (Angara-7). Wszystkie elementy modułów są
produkowane w Rosji.

 

Przy budowie rakiet Angara zastosowano wiele nowych rozwiązań technicznych i nowych technologii.
Szeroko wykorzystano materiały kompozytowe. Dla przykładu, rury doprowadzające paliwo
wykonano z plastiku, co obniża masę i upraszcza konstrukcję. W silnikach stosowane jest
ekologicznie czyste paliwo na ciekłym tlenie i nafcie.

 

Pierwsza z rodziny tych rakiet - jednomodułowa Angara-1.2PP - pomyślnie wystartowała z Plesiecka



9 lipca. Jednak jej start dwukrotnie odkładano - 27 i 28 czerwca - przerywając procedurę startową
w ostatniej chwili z powodu problemów natury technicznej. Nie podano przyczyn tych zdarzeń.

 

Rakiety Angara są kluczowym elementem forsowanego przez Władimira Putina programu rozwoju
rosyjskiego przemysłu kosmicznego. Do 2020 roku rząd Rosji zamierza przeznaczyć na te cele 70
mld dolarów.

Źródło: www.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.

 
15-05-2025

Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.

 
15-05-2025

Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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